PREFEITURA E

, VE11
SECRETARIA
DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Excelentissim4 Senhora SECRETÁRIA e Ordenadora de Despesa, da SECRETARIA DE

SAÚDE, a Sra. MARGARETH TELES DE QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações,

bem como considerando o que consta do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03.26.01/2021-

SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE
f

DISPENSA DE: LICITAÇÃO  fundamentada no ARTIGO 24, IV DA LEI FEDERAL N.°

8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE

EMERGÊNCIA, À SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO-

UPA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE, a serem

executados no prazo máximo de 90 (NOVENTA) DIAS, podendo ser prorrogado conforme o

Art. 57 da Lei Federal 8.666/93. Com  a Empresa W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ N° 19.079.667/0001-50,

com o Valor global: R$ 216.560,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS E

SESSENTA REAIS). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento

municipal, sendo: TESOURO MUNICPAL, para o exercício de 2021, classificados sob os

códigos:

09.01 - SECRETARIA DE SAÚDE I
0901.10.302.0006.2.045-Manutenção e Funcionamento da UPA — ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 — SUBELEM:ENTO 3.3.90.30.48. FONTE: 1214210000.

Detenninándo que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei.

•

CASCAVEL/CE, 26 de MARÇO de 2021.

MARGARETH TELES DE QUEIROZ
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Rua Otavio Felicio de Sousa, n° 2920 1 Centro 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62,850-000
Fone: + 55 (85) 3334-0419 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: saude.compraseyahoo.com.br  CNPJ n° 07589.369/0001-

20 1 CGF nu 06.920.253-2

PREFEITURA D 	SECRETARIA
CASCAVEL DE SAÚDE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao
1

disposto na Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores, que o Termo de

Ratificação do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação no.

03.26.01/2021-SAÚDE, foi publicado através de afixação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 26 DE MARÇO DE

2021.

MARGARETH TELES DE QUEIROZ
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Rua Otavio Fendo de Sousa, n° 2920 1 Centro 1 Cascavel —Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-0419 1 Site: wykrw.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: saude.compzase3rahoo.com.br  CNFJ n° 07.589.369/0001-

20 1 CGF n206.920.253-2

•
ESTADO DO CEARÁ

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

kitrgATM ONFOSAMIkittliC "m 	r  "72" r."'Srm'A

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2  03.26.01/2021

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL através da

• SECRETARIA DE AÚDE em cumprimento da ratificação procedido pela Sra. MARGARETH TELES DE

QUEIROZ- SECRETÁRIA DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de Cascavel, faz publicar o extrato resumido do

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 03.26.01/2021, com a Empresa W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO

E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ NI` 19.079.667/0001-50, com o valor

216.560,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS), a seguir: Objeto:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE EMERGÊNCIA, A SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO-UPA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNItIPIO DE CASCAVEL-CE, Vigência: 90

(NOVENTA) DIAS. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso IV da Lei 8,666/93 e suas alterações. Declaração de

Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela

• MARGARETH TELES DE QUEIROZ- SECRETÁRIA DE SAÚDE.

CASCAVEL - CE, 26 de MARÇO de 2021.

ILCIRLENE Mn° DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 i Rio Novo i Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.85d-000
Fone: + 551 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 	obras.comprasce,,,gmail.com

19-•71a1131r 	(VI Con .2.1[11/11■11111 PM 1 	 AL VIA vICC

T

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

$

mÉnli 1-wsang

ff

M tetknoMálmx40,Q.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.2 03.26.01/2021

Certifico para os Jvidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura Municipal de
1

CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Dispensa de Licitação/Processo Administrativo,

referente à AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE EMERGÊNCIA, À SEREM UTILIZADOS NA UNIDADE DE

PRONTO ATENDIMENTO-UPA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE' DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE,

Contratado W2 COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEEilCAMENTOS LTDA, inácrito no CNPJ

N° 19.079.667/0001-50, nesta data.

CASCAVEL - CE, 26 de MARÇO de 2021.

pita Á. attAie3%
ILCIRLENRMELO DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

4v. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-maio obras.comprasce@gmail.com

ron•24ninners nn 1 e- ne —0 nc nnn ne.s n